
 7 korrik 2026 – E marte

Koha Vendi Përmbajtja

8:00 Prishtinë Nisja e organizuar per në Bjeshkën e Junikut

11:30 Bjeshka e Junikut Arritja në stanin e familjes Krasniqi

11:30-13:30 Bjeshka e Junikut Ecje në kullota dhe njohje me jetën në bjeshkë, traditat 
e blegtorisë dhe procesin e përgatitjes së produkteve 
tradicionale të qumështit

13:30 Bjeshka e Junikut Drekë tradicionale dhe interpretim i këngëve të bjeshkës 
nga AKV Deçani

15:30 Bjeshka e Junikut Kthimi për Prishtinë

4 korrik 2026 –  E shtunë

Koha Vendi Përmbajtja

10:00 Valavica Punëtori “Makina VS Njeriu: 
Kur të përdoret AI” nga MADVERSE

12:00 Valavica Punëtori për fëmijë  “Transhumana” nga Hajat Tocilla

16:00 Valavica Shfaqja e filmit “STINA E STANIT”
Nga Clirimtare Januzaj dhe Urtesa Zeneli
Bisedë me autoret e filmit

18:30 Ballkoni Panoramik 
Gjocaj

Hapja e festivalit dhe përurimi i ballkonit panoramik

20:30 Amfiteatri i Moronicës Dukagjin Muhaxheri Quartet

22:00 Amfiteatri i Moronicës Peppa Marriti Band

Programi


